
UCHWAŁA NR LXXVII/418/2024 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Werbkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc społeczną w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej lub inna osoba 
upoważniona przez Wójta Gminy w trybie przepisów określonych w ustawie o pomocy społecznej 
i uregulowań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być 
nieodpłatne i odpłatne. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują 
osobom uprawnionym po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

§ 2. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów artykułów, 
gotowych posiłków, środków higienicznych, leków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

b) pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, słanie łóżka, zamawianie wizyt 
lekarskich; 

c) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
tygodniowo. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, wynosi 120% kwoty minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) 
obowiązującej w danym roku. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
przyjmuje się koszt, o którym mowa w ust. 1. 

3. Koszt jednej godziny świadczenia specj alistycznych usług opiekuńczych wynosi  300% kwoty 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) obowiązującej w danym roku. 

4. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt, o którym 
mowa w ust. 3. 

Id: D74F2061-ED8F-43DF-A79A-0ECD5E947307. Podpisany Strona 1



§ 4. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują 
nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dla osób, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, wynikającego 
z art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w% od kosztu 1 godziny 
usług  

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego osoby/rodziny określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 do 150% 5% 10% 
powyżej 150 do 170% 10% 20% 
powyżej 170 do 190% 20% 30% 
powyżej 190 do 210% 30% 40% 
powyżej 210 do 230% 40% 50% 
powyżej 230 do 250% 50% 60% 
powyżej 250 do 270% 60% 70% 
powyżej 270 do 290% 70% 80% 
powyżej 290 do 310%  80% 90% 
powyżej 310 do 320% 90% 100% 
powyżej 320% 100% 100% 

§ 6. 1. Podstawę naliczenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stanowi karta czasu pracy potwierdzająca ilość przepracowanych godzin 
w danym miesiącu podpisana przez osobę korzystającą z usług lub opiekuna prawnego oraz osobę świadczącą 
usługi. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze należy uiszczać na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Werbkowicach w terminie 
do 15-tego dnia następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej lub inną osobę upoważnioną 
przez Wójta Gminy, z uwagi na: 

1) ponoszenie stałych, znacznych i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub przewlekłym 
leczeniem, w tym na zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych; 

2) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny; 

3) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LIX/318/2023 Rady Gminy Werbkowice z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Id: D74F2061-ED8F-43DF-A79A-0ECD5E947307. Podpisany Strona 2



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kidyba 

 

Id: D74F2061-ED8F-43DF-A79A-0ECD5E947307. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXVII/418/2024 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


